
UCHWAŁA NR IX/58/2025
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 4 lutego 2025 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Skrzynicach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Skrzynicach. 

§ 2. Gmina Jabłonna zapewnia dzieciom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w §1 uchwały możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Czerniejowie wraz z dowozem. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta gminy Jabłonna do czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Skrzynicach rodziców 
uczniów i Lubelskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Lubelskiego Kuratora Oświaty i właściwych 
organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Jabłonna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JTDSE-VFHID-YEEFB-TPWIL-ZWXZO. Uchwalony



Uzasadnienie 
 

Uchwała ma charakter intencyjny. Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) - Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem 
ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym 
zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły 
dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Zgodnie z art. 89 
ust. 3 ww. ustawy w sprawie likwidacji szkoły lub placówki publicznej prowadzonej przez 
jednostkę samorządu terytorialnego należy uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. 
Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Skrzynicach wynika z 
utrzymującej się od kilku lat bardzo niekorzystnej tendencji demograficznej, co zmusza organ 
prowadzący do dostosowania sieci szkół podstawowych do aktualnej sytuacji. Szkoła 
Podstawowa w Skrzynicach jest szkołą o niepełnej strukturze organizacyjnej – w roku 
szkolnym 2024/2025 uczą się w niej uczniowie w ogólnej liczbie 42 uczniów w sześciu 
oddziałach szkoły podstawowej oraz 41 dzieci w dwóch oddziałach przedszkolnych, co 
przedstawia poniższa tabela.  
 

Dane z SIO 
stan na 23.01.2025 r. 

Liczba uczniów w 
poszczególnych 

oddziałach 

Liczba uczniów ogółem w 
oddziałach 

Liczba oddziałów ogółem 

Wychowanie przedszkolne 41 2 

Klasa I 9 1 

Klasa II 5 1 

Klasa III 7 1 

Klasa IV 8 1 

Klasa V 3 1 

Klasa VI 0 - 

Klasa VII 10 1 

Klasa VIII 0 - 

SUMA: 83 8 

 

Strona 2Id: JTDSE-VFHID-YEEFB-TPWIL-ZWXZO. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej w obwodzie szkolnym wskazuje na trwałą 
niekorzystną tendencję spadku liczby uczniów i brak możliwości poprawy sytuacji w tym 
zakresie w ciągu najbliższych lat. Poniższa tabela przedstawia liczbę urodzeń z ostatnich 7 lat 
w poszczególnych miejscowościach obwodu szkoły w Skrzynicach: 
 

Miejscowość 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Skrzynice Pierwsze 5 4 5 5 5 3 2 

Skrzynice Drugie 6 6 9 1 2 6 1 

Skrzynice-Kolonia (przy trasie 
Skrzynice – Chmiel) 

0 3 1 0 1 0 1 

SUMA: 11 13 15 6 8 9 4 

 
Obwód zlikwidowanej z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Skrzynicach stanie 
się częścią obwodu Szkoły Podstawowej w Czerniejowie. Szkoła w Czerniejowie osiąga dobre 
wyniki z egzaminu ósmoklasisty co prezentuje poniższa tabela: 

    

WYNIKI EGZAMINÓW 

2021 

  j. polski matematyka j.angielski 

Szkoła Podstawowa w Czerniejowie 72 50 86 

Szkoła Podstawowa w Skrzynicach  50 35 61 

2022 

  j. polski matematyka j.angielski 

Szkoła Podstawowa w Czerniejowie 63 53 53 

Szkoła Podstawowa w Skrzynicach  54 28 40 

2023 

  j. polski matematyka j.angielski 

Szkoła Podstawowa w Czerniejowie 72 53 60 

2024 

  j. polski matematyka j.angielski 

Szkoła Podstawowa w Czerniejowie 55 52 80 

 
 Brak jest możliwości odniesienia się do osiągniętych wyników z egzaminów przez uczniów w 
Skrzynicach w latach szkolnych 2022/2023 i 2023/2024 gdyż nie było klas ósmych. Warunki 
do nauki i rozwoju kultury fizycznej w obiektach Szkoły Podstawowej w Czerniejowie są dużo 
lepsze w porównaniu z tym, co oferuje baza Szkoły Podstawowej w Skrzynicach. Do 
dyspozycji uczniowie szkoły będą mieli salę gimnastyczną oraz boisko do piłki nożnej i boisko 
wielofunkcyjne. Przy Szkole Podstawowej w Czerniejowie funkcjonuje również nowy plac 
zabaw.  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: JTDSE-VFHID-YEEFB-TPWIL-ZWXZO. Uchwalony



Szkoła Podstawowa w Czerniejowie posiada specjalistyczne pracownie przedmiotowe (m.in. 
fizyczno-chemiczną, informatyczną, nową pracownię językową). Proponowana przez 
samorząd gminny zmiana umożliwi uczniom dzisiejszej Szkoły Podstawowej w Skrzynicach 
naukę w oddziałach liczących 14 - 24 uczniów co wpływa korzystnie na efekty nauczania. 
W takich oddziałach jest większa konkurencyjność, współpraca i pomoc uczniowska, 
możliwość pracy w grupach i lepiej przebiega socjalizacja. Nieobecność na lekcji kilku 
uczniów nie stanowi konieczności wstrzymania realizacji programu nauczania. Budynek 
szkoły w Czerniejowie został gruntownie wyremontowany, posiada przestronne sale, 
szerokie korytarze, szatnie, bibliotekę, świetlicę, która jest czynna do godz. 16.00, co 
sprawia, że dzieci są bezpieczne do powrotu rodziców z pracy. 
W Szkole Podstawowej w Czerniejowie, która oferuje uczniom świeże obiady. Wszystkie sale 
lekcyjne wyposażone są w tablice interaktywne lub monitory interaktywne oraz laptopy. 
W Szkole Podstawowej w Czerniejowie bardzo dobrze funkcjonuje pomoc psychologiczno- 
pedagogiczna. Do dyspozycji uczniów jest gabinet: psychologa, pedagoga, logopedy.  
Uczniowie z obwodu Szkoły Podstawowej w Skrzynicach będą dowożone do Szkoły 
Podstawowej w Czerniejowie transportem zorganizowanym przez organ prowadzący w 
drodze przetargu.  
Bardzo istotnym czynnikiem dla organu prowadzącego przy podejmowaniu decyzji o 
zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej Skrzynicach jest aspekt ekonomiczny. Wydatki w 
budżecie gminy Jabłonna przeznaczone na utrzymanie i funkcjonowanie szkoły w Skrzynicach 
w roku 2024 wyniosły 1 790 525,95 zł, a w roku 2025 planowana kwota to 2 119 730,65 zł tj. 
więcej o 329 204,70 zł.  

Strona 4Id: JTDSE-VFHID-YEEFB-TPWIL-ZWXZO. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



